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partierne i både forberedelsen af loven og under 
behandlingen her i Folketinget. 

Men jeg vil også gerne sige, at jeg har tillid til, 
at alle ansøgninger om nye og eksisterende ud- 
dannelser bliver behandlet så hurtigt som over- 
hovedet muligt. Jeg kan love, at vi med hensyn 
til den del af sagsbehandlingen, som jo efterføl- 
gende sker i Universitets- og Bygningsstyrelsen, 
bestræber os på ikke at være et forsinkende led i 
uddannelsernes godkendelse. 

Direkte at opfordre Aalborg Universitet til at 
ansøge om en lægeuddannelse kan jeg jo ikke. 
Spørgsmålet om, hvilke uddannelser et univer- 
sitet vælger at udbyde, afgøres af universiteter- 
ne selv. På den baggrund finder jeg, at det ville 
være et brud på hele tankegangen bag universi- 
teternes selvstyre, hvis jeg på den måde skulle 
forsøge at påvirke universiteterne med at tilret- 
telægge deres uddannelsestilbud. 

Kl. 16:27 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 16:27 
Rasmus Prehn (S): 
Når jeg har stillet spørgsmålet her anden gang i 
en lidt anden forklædning, hænger det sammen 
med, at jeg simpelt hen synes, at det er så vigtigt 
et problem at få løst. Nu kan jeg forstå på mini- 
steren, at han mener, at der simpelt hen er initia- 
tiver, som vil løse det på sigt. Men vi har som 
sagt beregninger, der viser, at vi netop i Nordjyl- 
land vil fortsætte med at have problemet, for det 
er tilsyneladende rigtig, rigtig svært at rekrutte- 
re læger i Nordjylland, fordi vi som et af de få 
steder i Danmark ikke har mulighed for at ud- 
danne læger. 

Det er sådan, at man jo på Aalborg Universi- 
tet har fået lov at lave en slags medicinuddan- 
nelse. Man har bare ikke lov til at have med 
mennesker at gøre. Man må lave alt det tekni- 
ske, som har med den medicinske verden at gø- 
re, men lige så snart det har noget med menne- 
sker at gøre, så må man ikke. Men det faglige 
miljø er der, og man kan straks gå i gang. 

Jeg kunne godt sådan lidt have en frygt for, at 
man på grund af det her Akkrediteringsråd og 
på grund af den her diskussion, der har været 
flere gange, og fordi man har været usikker på, 
om man nu ville få et ja til den her uddannelse, 
simpelt hen er bange for at fremsende sin ansøg- 
ning i frygt for simpelt hen at få et nej. 

Der synes jeg, det kunne være forfriskende, 
hvis man fra regeringens side siger: Vi kan fak- 
tisk se, at der er et samfundsmæssigt problem 

her. Vi anerkender, at der er et samfundsmæs- 
sigt problem. Når familier skal køre 40 km for at 
komme til en vagtlæge, og når familielæger ikke 
kan blive erstattet af nye yngre læger, når de går 
på pension, så er problemet så stort, at vi må 
gøre noget. Så vi siger fra regeringens side, at 
der er et samfundsmæssigt behov. 

Så er det op til Akkrediteringsrådet, hvilket 
ministeren var inde på, at vurdere, om det fag- 
ligt er godt nok på Aalborg Universitet. Det skal 
selvfølgelig være i orden, før man kan godkende 
en uddannelse. Men man kunne godt sende det 
signal, at man samfundsmæssigt, økonomisk 
osv. kan se, at der er rigtig god grund til at få ud- 
dannet læger i Nordjylland, for det er den måde, 
man kan få løst det her store problem med læge- 
mangel på. 

Kl. 16:29 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 16:29 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg kan godt høre, at hr. Rasmus Prehn forsøger 
at lokke mig til at bryde loven og intentionerne 
bag loven, men det skal nu ikke lykkes, for jeg 
agter at følge de intentioner, som bl.a. vi to var 
med til at behandle, da vi vedtog loven, og den 
ånd, hvormed den nu er blevet ført ud i livet og 
for øvrigt, synes jeg, fungerer ganske, ganske 
godt. 

Med hensyn til det faglige miljø er det klart, 
at det selvfølgelig skal være i orden, og derfor 
fik vi jo for nogle år siden en prøve på, at det 
ikke er helt så enkelt, da man så fik den mere 
tekniske medicouddannelse, hvor man jo skøn- 
nede, at det ikke var tilfældet, og man fik så 
samarbejdet med Aarhus Universitet. Der vil jeg 
for øvrigt sige, at jeg ikke har fået evalueringen 
af det samarbejde endnu, så det skulle man må- 
ske også lige vente på, inden man tog, kan man 
sige, den helt store drøftelse af mulighederne for 
at få en mere klassisk lægeuddannelse i Aalborg. 

Kl. 16:30 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 16:30 
Rasmus Prehn (S): 
Altså, jeg vil sige, at det ligger mig meget fjernt 
sådan at skulle lede ministeren på afveje udi 
lovgivningen; det synes jeg ville være helt for- 
kert. Men jeg vil da gerne prøve at opfordre mi- 
nisteren til at udvise lidt samfundssind. Og det 
er jo netop at udvise samfundssind, når man kan 
se, at der rent faktisk er et samfundsmæssigt 


